
Fis.______ 
1) 

Tribunal Superior Eleitoral 
SECRETARIA JUDICIÁRIA 

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 254-42.2015.6.00.0000 

TERMO DE ABERTURA 

Aos sete dias do mês de maio do ano de dois mil e quinze, procedi à 

abertura do anexo 22, à fI. 02. - - 

	

Eu, 	 , da Coordenadoria de Registros Partidários, Autuação 

e Distribuição - Ç1P4 J$i o presente termo. 

	

WtigtU 	0OrmC8 
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PARTIDO TRABALHISTA DO BRASIL - PT do 8- 
	 NACIONAL 

BALANCETE 

Orgão do partido: Fundo Partidário 	 Município/UF: BRASIL! 	 NOVEMBRO/2014 

Contas Saidos Anteriores Movimentos Saidos Atuais 

Conta Titulo daConta Devedor Credor,  Débito Crédito Devedor Credor 

1 ATIVO 

1.1 ATIVO CIRCULANTE 

1.1.1 ATIVO CIRCULANTE - FUNDO PARTIDÁRIO 

1.1.1.01 DISPONÍVEL 

1.1.1.01.01 CAIXA 

1.1.1.01.01.01 Fundo de Caixa 59,88 59,88 

1.1.1.01.02 BANCOS CONTA MOVIMENTO 

1.1.1.01.02.01 Caixa Econômica Federal 	C/C ri0  415-0 178.902,68 246.831,25 352.169,70 73.564,23 

1.1.1.01.02.02 Caixa Econômica Federal - C/C n° 1214-4 819,10 819,10 

1.1.1.02 CRÉDITOS 

1.1.1.02.01 CREDITOS A RECEBER 

1.1.1.02.01.01 Ana Lucia S. A. Leite 602,00 602,00 

1.1.1.02.01.02 Luis Henrique de Oliveira Resende 8.302,19 8.302,19 

1.1.1.02.01.03 Costa Couto Advogados Associados S/C 104,00 104,00 

1.1.1.02.01.04 Bloqueio Judicial 3.040,80 3.040,80 

1.1.1.03 ADIANTAMENTOS 

1.1.1.03.01 ADIANTAMENTOS A EMPREGADOS  

1.1.1.03.01.02 Adiantamentos de 13° Salário 5.201,50 9.5044 4.302,74 

1.1.1.03.03 ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES  

1.1.1.03.03.01 M & M Comunicação Ltda 2.000,00 2.000,00 

1.1.1.03.03.02 Costa Couto Advogados Associados SIC 6.500,00 ' 6.500,00 

Data: 30/11/2014 	 ' 	 Pág.: 	1 



PARTIDO TRABALHISTA DO BRASIL - PT do B - DIRET UO NACIONAL 

BALANCETE 

Orgão do partido: Fundo Partidário 	 Município/UF: BRASIL! 	 NOVEMBRO/2014 

Contas Saldos Anteriores Movimentos Saldos Atuais 

Conta Titulo da Conta Devedor Credor Débito Crédito Devedor Credor 

1.2 ATIVO NÃO CIRCULANTE 

1.2.1 ATIVO NÃO CIRCULANTE - FUNDO PARTIDÁRIO 

1.2.1.04 IMOBILIZADO 

1.2.1.04.01 BENS MÓVEIS 

1.2.1.04.01.01 MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 

1.2.1.04.01.01.01 Equipamentos de Informática 45.656,60 45.656,60 

1.2.1.04.01.01.07 Outras Máquinas e Equipamentos 11.139,00 11.139,00 

1.2.1.04.01.02 MÓVEIS E UTENSÍLIOS 

1.2.1.04.01.02.01 Mobiliário de Escritório 23.128,66 23.128,66 

1.2.1.04.01.02.05 Outros Móveis e Utensilios 	(especificar, 4.014,42 4.014,42 

1.2.1.04.02 BENS MÓVEIS - ARRENDAMENTO MERCANTIL 

1.2.1.04.02.01 MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS - ARRENDAMENTO M 

1.2.1.04.02.01.01 Equipamentos de Informática 4.948,36 4.948,36 

1.2.1.05 INTANGÍVEL 

1.2.1.05.02 SISTEMAS APLICATIVOS 

1.2.1.05.02.01 Sistemas de Informática 4.525,53 4.525,53 

1.2.1.05.03 SISTEMAS APLICATIVOS - ARRENDAMENTO MERC 

1.2.1.05.03.01 Sistemas de informática 773,09 
5; 

773,09 

2 PASSIVO 

2.1 PASSIVO CIRCULANTE u-1 

2.1.1 PASSIVO CIRCULANTE - FUNDO PARTIDÁRIO 
: 

Data: 30/11/2014 	
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PARTIDO TRABALHISTA DO BRASIL - PT do B - DIRE1IO NACIONAL 

BALANCETE 

Orqão do partido:Fundo Partidário 	 1 	 Municipio/UF: BRASIL! 	 1 	 NOVEMBRO/2014 

Contas Saldos Anteriores Movimentos Saldos Atuais 

Conta Titulo da Conta Devedor Credor Débito Crédito Devedor Credor 

2.1.1.01 FORNECEDORES DE BENS E SERVIÇOS 

2.1.1.01.02 FORNECEDORES DE SERVIÇOS 

2.1.1.01.02.01 Costa Couto Advogados Associados S/C 36.067,10 36.067,10 

2.1.1.01.02.03 Socontal Assessoria Contábil Ltda 23.882,34 23.882,34 

2.1.1.01.02.08 Oficina dos Bits Ltda 0,02 0,02 

2.1.1.02 OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, SOCIAIS E FISGA 

2.1.1.02.01 OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS 

2.1.1.02.01.01 Salários e Ordenados a Pagar 143.700,02 46.628,49 27.215,61 124.287,14 

2.1.1.02.01.02 13 	Salário a Pagar 2.784,92 2.784,92 

2.1.1.02.01.05 Rescisões a Pagar 46.707,84 46.707,84 

2.1.1.02.02 OBRIGAÇÕES SOCIAIS  

2.1.1.02.02.01 Previdência Social a Recolher 355.363,80 6.329,90 22.386,45 371.420,35 

2.1.1.02.02.02 FGTS a Recolher 4.221,86 4.221,87 3.402,42 3.402,41 

2.1.1.02.02.03 PIS a Recolher 4.544,92 1.036,77 5.581,69 

2.1.1.02.02.04 Pensão Alimenticia 2.624,36 2.624,36 

2.1.1.02.02.05 Contribuição Sindical 
3.525,19 3.525,19 

2.1.1.02.03 OBRIGAÇÕES FISCAIS  

2.1.1.02.03.01 IR Fonte 
49.752,32 3176 1.001,81 50.436,27 

2.1.1.02.03.02 ISS Fonte 
1.545,64 - 1.545,64 

2.1.1.02.03.03 Pis - Cofins - CSLL 10.299,46 465,00 10.764,46 

2.1.1.05 TRANSF DE RECURSOS FINANCEIROS A EFETUAR __________ 

Pág.: 	3 
Data: 30/11/2014 



PARTIDO TRABALHISTA DO BRASIL - PT do B - DIRETj .IO NACIONAL 

BALANCETE 

Orgão do partido:Fundo Partidário 	 1 	 Município/UF: BRASIL! 	 1 	 NOVEMBRO/2014 

Contas Saldos Anteriores Movi.mentoa Saldos Atuais 

Conto Título da Conta Devedor Credor Débito Crédito Devedor Credor,  

2.1.1.05.01 TRANSF. DO FUNDO PARTIDÁRIO A EFETUAR 

2.1.1.05.01.06 Fundação Barão e Visconde de Mauá 270.200,04 86.599,16 49.366,25 232.967,13 

2.3 PATRIMÔNIO SOCIAL 

2.3.1 PATRIMÔNIO SOCIAL - FUNDO PARTIDÁRIO 

2.3.1.02 RESULTADOS ACUMULADOS 

2.3.1.02.01 SUPERÁVIT / DÉFICIT ACUMULADO 410.226,53 410.226,53 

3 DESPESAS 

3.1 DESPESAS OPERACIONAIS 

3.1.1 DESPESAS EFETUADAS COM FUNDO PARTIDÁRIO 

3.1.1.01 DESPESAS ADMINISTRATIVAS 

3.1.1.01.01 DESPESAS COM PESSOAL 

3.1.1.01.01.01 Salários e Ordenados 419.194,52 30.731,31 449.925,83 

3.1.1.01.01.02 Férias 17.042,59 17.042,59 

3.1.1.01.01.04 Previdência Social 113.536,24 15.963,40 129.499,64 

3.1.1.01.01.05 FGTS 37.166,97 20.613,44 57.780,41 

3.1.1.01.01.06 PIS sobre folha de pagamento 4.253,29 1.036,77 5.290,06 

3.1.1.01.01.08 Alimentação do Trabalhador 35.647,78 3.989,00 39.636,78 

3.1.1.01.01.09 Auxilio-transporte 10.531,47 150,00 10.381,47 

3.1.1.01.01.11 Rescisão de Contrato de Trabalho 17.979,93 72.944 90.923,93 

3.1.1.01.01.12 Estagiários 24.267,69 24.267,69 

3.1.1.01.02 ALUGUÉIS E CONDOMÍNIOS  

Data: 30/11/2014 	
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PARTIDO TRABALHISTA DO BRASIL - PT do B - DIRETjIO NACIONAL 

BALAN C ETE 

Orcão do partido: Fundo Partidário 	 1 	 Municipio/UF: BRASIL! 	 1 	 NOVEMBRO/2014 

Contas Saldos Anteriores Hova.iuentos Saldos Atuais 

Conta Titulo da Conta Devedor Credor Débito Crédito Devedor Credor 

3.1.1.01.02.01 Locaçào de Bens Móveis 4.372,00 4.372,00 

3.1.1.01.02.02 Locaç6o de Bens Imóveis 91.637,07 27.240,00 118.877,07 

3.1.1.01.02.03 Taxas de Condominios 10.858,85 4.189,11 15.047,96 

3.1.1.01.03 DESPESAS COM TRANSPORTES E VIAGENS 

3.1.1.01.03.01 Passagens aéreas 56.481,37 6.918,29 63.399,66 

3.1.1.01.03.02 Fretes e Carretos 105,74 105,74 

3.1.1.01.03.04 Combustiveis, Óleos e Lubrificantes 125.931,58 125.931,58 

3.1.1.01.03.07 Hospedagens e Estadias 87.473,11 5.626,90 93.100,01 

3.1.1.01.03.09 Despesas com Alimentaçóo 52.016,75 52.016,75 

3.1.1.01.03.10 Outras Despesas com Transporte e Viagens 4.338,97 4.338,97 

3.1.1.01.04 SERVIÇOS TÉCNICO-PROFISSIONAIS 

3.1.1.01.04.01 Serviços Contábeis 68.488,88 68.488,88 

3.1.1.01.04.02 Serviços de Informática 4.800,00 800,00 5.600,00 

3.1.1.01.04.03 Serviços de Consultoria Juridica 48.795,00 10.000,00 58.795,00 

3.1.1.01.04.04 Serviços de Leitura Diarios da Justiça 555,00 555,00 

3.1.1.01.04.06 Outros Serviços Técnico-profissionais 8.050,95 8.050,95 

3.1.1.01.05 MATERIAL DE CONSUMO  

3.1.1.01.05.02 Materiais Impressos 52.892,02 52.892,02 

3.1.1.01.05.03 Matarias de Informática 104,80 - 
104,80 

3.1.1.01.05.04 Materiais de Copa e Cozinha 431,32 OD 431,32 

r3.1.1.01.05.05 Materiais de Limpeza ~eligiene 357,45 . 
357,45 

Pág.: 	5 
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PARTIDO TRABALHISTA DO BRASIL - PT do B - DIRE1LIO NACIONAL 

BALANCETE 

Orqão do partido: Fundo Partidário 	 1 	 Municipio/UF: BRASIL! 	 1 	 NOVEMBRO/2014 

Contas Saldos Anteriores Mava.mantos Saldos Atuais 

Conta Titulo da Conta Devedor Credor,  Débito Crédito Devedor Credor 

3.1.1.01.05.06 Lanches e Refeições 1.289,41 1.289,41 

3.1.1.01.05.07 Materiais Diversos 246,10 246,10 

3.1.1.01.06 MATERIAIS PARA COMERCIALI1AÇO/DISTRIBUI 

3.1.1.01.06.01 Materiais de Divulgação destinados à com 1.107,40 1.107,40 

3.1.1.01.07 SERVIÇOS E UTILIDADES 

3.1.1.01.07.01 Energia Elétrica 7.840,09 7.840,09 

3.1.1.01.07.03 Telecomunicações 	 - 62.477,38 9.608,02 72.085,40 

3.1.1.01.07.06 Serviços de Limpeza 9.756,70 2.269,00 12.025,70 

3.1.1.01.07.07 Cópias, encadernações e serviços similar 5.806,27 5.806,27 

3.1.1.01.07.08 Serviços Cartorários 587,56 587,56 

3.1.1.01.08 TRIBUTOS 

3.1.1.01.08.01 IPTU 4.195,22 4.195,22 

3.1.1.01.08.04 Outros tributos 	(especificar, criando co 604,02 604,02 

3.1.1.01.09 DESPESAS GERAIS 

3.1.1.01.09.04 Manutenção, Conservação e Reparos de Ben 5.063,32 5.063,32 

3.1.1.01.10 TRANSFERÊNCIAS EFETUADAS 

3.1.1.01.10.01 TRANSFERÊNCIAS EFETUADAS - RECURSOS FINA 

3.1.1.01.10.01.02 Direção Estadual 	(especificar, criando c 138.500,00  40.0000  178.500,00 

3.1.1.01.10.01.03 Direção Municipal 	(especificar, criando 148.000,00 148.000,00 

3.1.1.02 DESPESAS COM FINS DOUTRINÁRTOS E/OU POLÍ 

3.1.1.02.01 PROPAGANDA DOUTRINARIA E POLÍTICA 

Pág. 	6 
Data: 30/11/2014 	
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DO TRABALHISTA DO BRASIL - PT do B - 	O NACIONAL 

BALANCETE 

Orgão do partido: Fundo Partidário 	 1 	 Município/UF: BRASIL/ 	 NOVEMBRO/2014 

Contas Saldos 	nterores Mov3.mentoa Saldos Atuais 

Conta Titulo da Conta Devedor.  Credor Débito Crédito Devedor Credor 

3.1.1.02.01.02 Despesas com Eventos Promocionais 5.514,80 5.514,80 

3.1.1.02.02 DESPESAS COM CRIAÇÃO E/OU MANUTENÇÃO DE 

3.1.1.02.02.01 Fundação Barão e Visconde de Mauá 484.876,70 49.366,25 534.242,95 

3.1.1.02.04 DESPESAS COM SEMINÁRIOS, CONGRESSOS E CO 

3.1.1.02.04.01 Despesas com Seminários 9.000,00 9.000,00 

3.1.1.03 DESPESAS COM FINS ELEITORAIS 

3.1.1.03.09 TRANSFERÊNCIAS EFETUADAS 

3.1.1.03.09.01 TRANSFERÊNCIAS EFETUADAS - RECURSOS FINA 

3.1.1.03.09.01.04 Candidato (especificar, criando contas) 222.202,23 222.202,23 

3.1.1.03.09.01.05 Comitê Financeiro (especificar, criando 185.000,00 185.000,00 

3.1.1.03.10 DESPESAS DIVERSAS 

3.1.1.03.10.08 Produção de Audiovisuais 35.000,00 35.000,00 

3.1.1.04 ENCARGOS FINANCEIROS 

3.1.1.04.01 DESPESAS FINANCEIRAS 

3.1.1.04.01.01 Juros 3.990,30 1.442,21 5.432,51 

3.1.1.04.01.02 Multas 	 O  2.325,72 775,24 3.100,96 

3.1.1.04.01.03 Comissões e Taxas Bancárias 433,05 79,55 512,60 

3.1.1.04.01.06 Outras Despesas Financeiras (especificar 8,35 8,35 

3.1.1.06 DESPESAS COM CRIAÇÃO E/OU MANUTENÇÃO DE 

3.1.1.06.01 DESPESAS ADMINISTRATIVAS O 

3.1.1.06.01.02 ALUGUÉIS E CONDOMÍNIOS 

Data: 30/11/2014 	 Pág.: 	7 



PARTIDO TRABALHISTA DO BRASIL - PT do B - D 
	

NACIONAL 

BALANC ETE 

Orgão do partido:Fundo Partidário 	 Municipio/UF: BRASIL! 	 NOVEMBRO/2014 

Contas Saldos Aiteriores Movimentos Saldos Atuais 

Conta Titulo da Conta Devedor Credor Débito Crédito Devedor Credor 

3.1.1.06.01.02.02 Locação de Bens Imóveis 24.826,85 24.826,85 

3.1.1.06.01.02.03 Taxas de Condominios 1.620,00 1.620,00 

3.1.1.06.01.05 MATERIAL DE CONSUMO 

3.1.1.06.01.05.02 Materiais Impressos 200,00 200,00 

3.1.1.06.01.05.07 Materiais Diversos 4.729,00 4.729,00 

3.1.1.06.01.07 SERVIÇOS E UTILIDADES 

3.1.1.06.01.07.01 Energia Elétrica 136,00 136,00 

3.1.1.06.01.07.03 Telecomunicações 480,19 480,19 

3.1.1.06.01.07.05 Segurança e Vigiléncia 1.452,15 1.452,15 

3.1.1.06.01.09 DESPESAS GERAIS 

3.1.1.06.01.09.03 Seguros 440,00 440,00 

3.1.1.06.02 DESPESAS COM FINS DOUTRINÁRIOS E/OU POLÍ 

3.1.1.06.02.01 PROPAGANDA DOUTRINÁRIA E POLÍTICA 

3.1.1.06.02.01.03 Despesas com Produções de Audiovisuais 15.000,00 15.000,00 

3.1.1.06.04 ENCARGOS FINANCEIROS 

3.1.1.06.04.01 DESPESAS FINANCEIRAS 

3.1.1.06.04.01.01 Juros 593,81 593,81 

3.1.1.06.04.01.03 Comissões e Taxas Bancárias 161,69 161,69 

4 RECEITAS - 

4.1 RECEITAS OPERACIONAIS I 

4.1.1 RECEITAS OPERACIONAIS - FUNDO PARTIDÁRIO 

Data: 30/11/2014 	 Pág.: 	8 



PARTIDO TRABALHISTA DO BRASIL - PT do B - DI 
	

NACIONAL 

BALANCETE 

Orqão do partido:Fundo Partidário 	 1 	Município/UF: BRASIL! 	 1 	 NOVEMBRO/2014 

Contas Saldos Anteriores Movimentos Saldos Atuais 

Conta Título da Conta Devedor Credor,  Débito Crédito Devedor Credor 

4.1.1.01 COTAS RECEBIDAS 

4.1.1.01.01 Cotas recebidas em Recursos Financeiros 2.424.383,37 246.831,25 2.671.214,62 

4.1.1.05 RECEITAS FINANCEIRAS 

4.1.1.05.01 JUROS E OUTRAS RENDAS 

4.1.1.05.01.02 Outras Receitas Financeiras (especificar 390,75 390,75 

4.1.1.05.01.03 Descontos Obtidos 323,04 323,04 

TOTPiL 
2.970.090,46 2.970.090,46 704.025,26 704.025,26 3.177.698,74 3.177.698,74 

Brasilia - DF, 30 de novembro de 2014 

LUIS HENRIQUE DE OLIVEIRA RESENDE 
	 LEJNDRO R34ON CAOS GUSMAO 

	 LIVI4 DUARTE RESENDE 

Presidente 
	 Tesoureiro 

	 CRC 97492 - MG 

- 	 Pág.: 	9 
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Você está em: 

CAIxAI.. 
Extrato por período 

Cliente: ELEICOES 2012 PT DO 8 DIRET NAC 

Conta: 1533 1003 / 00000415-0 

Data: 	01/12/2014 - 09:50 

Extrato 

(') 

Data Mov. 

31/10/2014 

31/10/2014 

31/10/2014 

31/10/2014 

Nr. Doc. 

000000 

303251 

303252 

303253 

303254 

Histórico 

SALDO ANTERIOR 

CHEQUE SAC 

CHEQUE SAC 

CHEQUE SAC 

CHEQUE SAC 

Valor 

0,00 

2.824,51 D 

9.260,10 D 

14.419,10 D 

538,32 D 

Sald
L MIM 

205.944,71 C 

203.120,20 C 

193.860,10 C 

179.441,00 C 

178.902,68 C 

03/11/2014 303236 CHEQUE SAC 5.519,03 D 173.383,65 C 

07/11/2014 303255 CHEQUE SAC 20.000,00 D 153.383,65 C 

07/11/2014 303261 CHEQUE SAC 1.802,26 D 151.581,39 C 

07/11/2014 303262 CHEQUE SAC 3.401,03 D 148.180,36 C 

07/11/2014 303264 CHEQUE SAC 50,84 D 148.129,52 C 

07/11/2014 303266 CHEQUE SAC 2.341,42 D 145.788,10 C 

07/11/2014 303267 CHEQUE SAC 2.291,82 D 143.496,28 C 

07/11/2014 303270 CHEQUE SAC 2.260,43 D 141.235,85 C 

07/11/2014 303271 CHEQUE SAC 1.365,00 D 139.870,85 C 

07/11/2014 303272 CHEQUE SAC 920,00 D 138.950,85 C 

07/11/2014 303274 CHEQUE SAC 1.104,00 D 137.846,85 C 

07/11/2014 303275 CHEQUE SAC 1.104,00 D 136.742,85 C 

07/11/2014 303277 CHEQUE SAC 2.192,20 b 	. 134.550,65 C 

07/11/2014 303280 CHEQUE SAC 1.274,00 D 133.276,65 C 

07/11/2014 303282 CHEQUE SAC 1.104,00 D 132.172,65 C 

07/11/2014 303283 CHEQUE SAC 1.638,00 D 130.534,65 C 

07/11/2014 303284 CHEQUE SAC 1.638,00 D 128.896,65 C 

07/11/2014 303285 CHEQUE SAC 4.221,87 D 124.674,78 C 

07/11/2014 303268 CHEQ COMP 2.280,51 D 122.394,27 C 

10/11/2014 303276 CHEQUE SAC 943,00 D 121.451,27 C 

10/11/2014 303278 CHEQUE SAC 1.196,00 D 120.255,27 C 

https://internetbanking.caixa.gov.br/SHBc/imprimeextperiodo.processa?hdnDataJn... 01/12/2014 
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10/11/2014 303265 CHEQ COMP 1.647,56 D 118.607,71 C 

10/11/2014 303269 CHEQ COMP 2.258,06 D 116.349,65 C 

10/11/2014 303273 CHEQ COMP 1.820,00 D 114.529,65 C 

12/11/2014 303263 CHEQ COMP 1.189,05 D 113.340,60 C 

17/11/2014 303293 CHEQUE SAC 2.506,12 O 110.834,48 C 

17/11/2014 303294 CHEQUE SAC 2.354,67 D 108.479,81 C 

17/11/2014 303311 CHEQUE SAC 3.755,16 D 104.724,65 C 

17/11/2014 303312 CHEQUE SAC 20.000,00 D 

17/11/2014 303313 CHEQUE SAC 4.421,53 b n80.303,i4 

17/11/2014 303314 CHEQUE SAC 4.143,76 D 76.19)C 

17/11/2014 303279 CHEQ COMP 2.192,20 D 73.967,16 C 

17/11/2014 303292 CHEQ COMP 2.328,67 D 71.638,49 C 

17/11/2014 303295 CHEQ COMP 1.996,72 O 69.641,77 C 

18/11/2014 303281 CHEQ COMP 2.200,00 O 67.441,77 C 

18/11/2014 000013 CAD. C.O. 11,00 D 67.430,77 C 

19/11/2014 303296 CHEQUE SAC 9.305,02 D 58.125,75 C 

19/11/2014 303297 CHEQUE SAC 8.012,90 D 50.112,85 C 

19/11/2014 303298 CHEQUE SAC 13.455,86 O 36.656,99 C 

19/11/2014 303299 CHEQUE SAC 8.303,66 D 28.353,33 C 

19/11/2014 303300 CHEQUE SAC 8.967,94 D 19.385,39 C 

19/11/2014 303301 CHEQUE SAC 7.136,51 D 12.248,88 C 

19/11/2014 303302 CHEQUE SAC 10.043,34 O 2.205,54 C 

19/11/2014 000000 DEB.AUTOR. 38,55 D 2.166,99 C 

19/11/2014 000000 DEB.AUTOR. 30,00 O 2.136,99 C 

25/11/2014 303291 CHEQ COMP 1.904,00 O 232,99 C 

27/11/2014 000001 CRED TED 200.701,28 C 200.934,27 C 

27/11/2014 000001 CRED TED 46.129,97 C 247.064,24 C 

27/11/2014 303259 CHEQUE SAC 2.869,83 D 244.194,41 C 

27/11/2014 303260 CHEQUE SAC 3.545,28 O 240.649,13 C 

27/11/2014 303304 CHEQUE SAC 4.088,99 D 236.560,14 C 

27/11/2014 303305 CHEQ COMP 4.987,03 D 231.573,11 C 

28/11/2014 303307 CHEQUE SAC 30.599,16 D 200.973,95 C 

28/11/2014 303308 CHEQUE SAC 16.000,00 D 184.973,95 C 

28/11/2014 303309 CHEQUE SAC 40.000,00 D 144.973,95 C 

28/11/2014 303315 CHEQUE SAC 1.595,37 D 143.378,58 C 

28/11/2014 303316 CHEQUE SAC 2.086,15 D 141.292,43 C 

https ://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime  extperiodo.processa?hdnDataln... 01/12/2014 
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303317 CHEQUE SAC 990,25 D 140.302,18 C 

28/11/2014 303318 CHEQUE SAC 2.028,31 D 138.273,87 C 

28/11/2014 303321 CHEQUE SAC 687,50 D 137.586,37 C 

28/11/2014 303322 CHEQUE SAC 458,33 D 137.128,04 C 

28/11/2014 303323 CHEQUE SAC 833,33 D 136.294,71 C 

28/11/2014 303326 CHEQUE SAC 450,00 D 135.844,71 C 

28/11/2014 303327 CHEQUE SAC 375,00 D 135.469,71 C 

28/11/2014 303328 CHEQUE SAC 2.850,84 D 

28/11/2014 303329 CHEQUE SAC 543,24 D Ia32.075,61 

28/11/2014 303331 CHEQUE SAC 27.240,00 D L4.SC4. 

28/11/2014 303303 CHEQ COMP 3.868,00 D 100.967,63 C 

28/11/2014 303306 CHEQ COMP 800,00 D 100.167,63 C 

28/11/2014 303310 CHEQ COMP 12.545,19 D 87.622,44 C 

28/11/2014 303330 CHEQ COMP 9.385,00 D 78.237,44 C 

28/11/2014 610600 DEB INSS 4.673,21 O 73.564,23 C 

SAC CAIXA: 0800 726 0101 
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492 
Ouvidoria: 0800 725 7474 
HeIp Desk CAIXA: 0800 726 0104 

https://intemetbanking.caixa.gov.br/SllBC/imprimeextperjodo.processa?hdrataJn... 01 / 12/2014 



PARTIDO TRABALHISTA DO BRASIL - PT do 8- DIRE1'4I0 NACIONAL 

PLANILHA DE LANÇAMENTO 

Centro de Custo: Fundo Partidário 

Documento: 001056 

Data: 03/11/2014 

Conta Descrição Debito 	(R$) Credito 	(R$) 
3.1.1.0i.u7.03 Telecomunicações 5.519,03 

Pago Fatura Telemar Norte Lesta S/A - Cheque no. 303236 

1.1.1.01.02.01 Caixa Econômica Federal - C/C n° 415-0 5.519,03 

Pago Fatura Telemar Norte Lesta S/A - Cheque no. 303236 
- 

5.519,03 5.519,03 



wi 

CÓPIA DE CHEQUE 

Pague por este cheque a quantia de R$ 5.519,03 (Cinco mil quinhentos e dezenove iais e 17 
três centavos) 

a: Telemar Norte Leste S/A 	ou a sua ordem. 

Belo Horizonte, 03 de novembro de 2014 

CHEQUE N° 303236 (X) VISADO ( 	) CRUZADO 

BANCO Caixa Econômica Federal 
ULITIZADO PARA Pagamento ref serviço de telefonia - Telemar Norte Leste S/A. 

VISTOS CONTADOR CAIXA CHEQUE ASSINADO POR 
C/CORRENTE 03000415-0 

AGÊNCIA 1533 
TALÃO 

o 



Comp. Banco Agência Cl Conta 	 (2 Série Chequen° 	(3 	 03 . 
104 533 5. 	 À'A Ô3•2• 1 

cheque 	 d• 	 -J 3(.W 

	

- 	
e centavos acima 

a 	ou à sua ordem 

CAIXA ^yb 	de2O h 

TiUS, M 	 1)0 6 tACAL 
R ÁrroNso 	 prpr 59 xo'poo 

CLIENTE BANCÁRIO DESDE 	
7 

,g 1 	'3 	 313 
18 

-...- .......................... 	 ....................... - ...  ........... A.. 

o 



FA-TUfCÁDE 	 VENCIMENTO 	 PAGAR R$ 

SET/2014 14/10/2014 5519,03 

Emissão em 15/09/2014 

Período de 13/08/2014 a 13/09/2014 

CTC BELO HORIZONTE MG PL1 

PARTIDO TRABALHISTA DO BRASIL  
RUA TOMAZ GONZAGA 802 PD 502co 
LOURDES - BELO HORIZONTE 
30180-140 - MINAS GERAIS  

III HJIIIIlIIII1II 
7243512820 25652-  00005384227 30 230914 	 E MAIS SIMPLES E ENT5R. 

Saiba mais em oi.corn,br/entenuo 

Ç)rviços utilizados 	 Partido Trabalhista do Brasil 

CNPJ: 59.933.952/0001-00 

01 Profissional Equipe R$ 3.000 	 3.000,00 	
Número do cliente: 2010464623

Número da fatura: 536260351 

MÓVEL 	 . 	 No para débito automático: 401086571662 

Quantidade de Linhas Telefônicas: 16 01 Velox pro Celular ProfIssIonal 	 167,80 
+ Oi Profissional Equipe-R$ 3.000 	 238,40 	Precisa de ajuda? 
+ Assinatura Intragrupo Móvel Local 	 318,40 
+ 01 Internet Pra Celular 	 29,90 

	

+ Benefício pra toda vida Oi -4,49 	 . 
Total de mensalidades 	 3.150,01 

